
Dva miliony zařízení, miliony SIM 
karet a tisíce kilometrů kabelů za rok. 
Tuzemskou logistickou jedničku pro 
oblast telekomunikací PJ EXPEDIS 
kupuje skupina RSBC 

Investiční skupina RSBC posiluje svoji private equity divizi. Nově se její součástí 

stal český a slovenský lídr v oblasti logistiky pro oblast telekomunikací PJ EXPEDIS. 

Od běžných logistických firem se PJ EXPEDIS liší vysokou přidanou hodnotou a kom-

plexním rozsahem svých služeb. Kromě skladování a přepravy milionu zařízení, SIM 

karet, tisíců kilometrů kabelů a mnoha tun dalších dílů a součástek firma poskytuje 

klientům také nadstavbu v podobě testování nových přístrojů, repasování použitých 

zařízení, vyřizování reklamací, výrobu SIM karet, či služby e-Sign včetně rozvoz 

smluv, nebo příjem hotovostních i bezhotovostních plateb od koncových zákazníků. 

Do budoucna navíc RSBC plánuje v oboru dál růst pomocí akvizic i zahraniční expan-

ze a využít tak synergií se svou nemovitostní divizí.

Přední česká investiční skupina RSBC posiluje na poli logistiky. Vedle logistických areálů 

bude nyní nově vlastnit také společnost PJ EXPEDIS – českou a slovenskou jedničku na poli 

komplexní logistiky pro oblast telekomunikací.

PJ EXPEDIS klientům z řad mobilních operátorů, provozovatelů sítí, dodavatelů 

infrastruktury pro operátory i servisních firem poskytuje širokou paletu služeb. Kromě 

skladování a přepravy nových i použitých mobilních telefonů, kterých přes její areály 

projde na tři miliony kusů ročně, se jedná také o testování, servis či repasování dalších 

přístrojů jako jsou set-top-boxy či WiFi routery. „V Evropě v současné době probíhá 

přenastavování obchodních a dodavatelských řetězců směrem z Asie. Nejen v důsledku 

koronavirové pandemie, ale také se změnou přístupu na poli bezpečnosti dodávek 

a v neposlední řadě i ochrany životního prostředí, se řada velkých evropských firem 

rozhodla posílit svoje logistické a skladové kapacity přímo na kontinentu,” popisuje 

partner RSBC pro private equity Václav Brož potenciál oboru, v němž PJ EXPEDIS působí.

Součástí podnikání PJ EXPEDIS však nejsou jen služby spojené se zařízeními pro konco-

vé zákazníky. Věnuje se také komplexní logistice zahrnující komponenty pro výstavbu 

a údržbu mobilních sítí včetně 5G sítí. Ve své centrále v pražských Horních Počernicích 

V   P r a z e ,  d n e  26 .  ř í j n a  2 0 2 2

R S B C  G R O U P

PRAHA 

Kavčí Hory Office Park 

Na Hřebenech II 1718/8 

140 00 Praha 4, ČR 

+420 603 354 012

LONDON

10 Throgmorton Avenue  

London EC2N 2DL  

Great Britain 

+44 207 0713 963

GLOBAL

info@rsbcgroup.com 

www.rsbcgroup.com



a dalších areálech v Česku i na Slovensku tak firma dokáže efektivně připravovat k montáži 

tisíce kilometrů kabelů, antény, BTS stanice a další klíčové díly. „Když se řekne logistika, 

většina lidí si představí jen sklady a vozidla, která mezi nimi putují. V případě PJ EXPEDIS 

ale spočívá největší přidaná hodnota v jejích kvalifikovaných zaměstnancích a pokročilých 

systémech a technologiích. Díky nim dokáže firma poskytovat špičkové služby, jichž si zá-

kazníci cení,” popisuje Václav Brož novou akvizici RSBC.

RSBC odkoupila majoritní podíl v PJ EXPEDIS od stávajícího majitele firmy Martina Jeřáb-

ka. Muž, jehož otec, Pavel Jeřábek, v roce 1991 společnost založil, nicméně dál zůstává 

v čele podniku a bude se na jeho rozvoji pod křídly RSBC dál podílet. „Potenciál na trhu 

komplexní logistiky je nyní obrovský nejen v Česku a na Slovensku, ale v celé Evropě. Spo-

jení s RSBC a využití jejího silného finančního zázemí i zkušeností umožní PJ EXPEDIS dyna-

micky růst, expandovat na zahraniční trhy a prosadit se i v dalších oblastech,” uvedl Martin 

Jeřábek s tím, že na trzích západní Evropy je míra využívání externích logistických partnerů 

v současnosti významně vyšší než ve střední Evropě.

Kromě expanze do zemí jako je Rakousko či Německo, při které bude moci PJ EXPEDIS 

využít zázemí RSBC, plánuje firma rozšířit také své oborové zaměření. Ke klientům ze sféry 

telekomunikací tak přibyly nedávno také logistické služby pro firmy působící v oblasti vý-

roby elektrické energie z obnovitelných zdrojů a brzy by měly přibýt i finanční společnosti. 

„Naším cílem je PJ EXPEDIS rozvíjet dlouhodobě. Na rozdíl od private equity fondů nemá-

me předem dáno, že musíme firmu do 3–5 let prodat a zpeněžit. Pokud to bude potřeba, 

můžeme přidanou hodnotu ve firmě budovat i 10 a více let,” uvedl Václav Brož..

Skupina RSBC navíc podle Brože plánuje do budoucna vyhledávat i další akviziční příležitos-

ti na poli logistiky tak, aby využila synergií nejen mezi nimi a PJ EXPEDIS, ale také synergií se 

svými investicemi v nemovitostní divizi. Akvizice PJ EXPEDIS tak pro RSBC představuje první 

krok při budování zcela nového logistického segmentu investic.

Logistické služby poskytované klientům zahrnují provoz centrálního skladu, přepravu 

zboží a celou škálu dalších navazujících služeb s vysokou přidanou hodnotou. PJ EXPEDIS 

má dlouhodobé vztahy se zákazníky z řad velkých firem, u kterých je ceněna zejména pro 

svoji spolehlivost a vysokou kvalitu poskytovaných služeb.

„Oblast logistiky je v současnosti velmi atraktivní a jsme rádi, že se nám podařilo realizo-

vat takto zajímavou investiční příležitost právě v tomto sektoru. Navíc jde o velmi dobře 

a profesionálně řízenou společnost s ambicemi a předpoklady růst i nadále dynamickým 

tempem, která má kvalitní a motivovaný management v čele s panem Martinem Jeřábkem. 

S ním si obchodně velmi dobře rozumíme, shodujeme se na expanzi aktivit společnosti 

v oblasti telekomunikací do dalších zemí v rámci střední Evropy, kde již evidujeme zájem 

stávajících partnerů, i na diverzifikaci činnosti do dalších sektorů. Velmi se těšíme na vzá-

jemnou spolupráci. Navíc se rozhlížíme po dalších investicích z oboru a zkušenosti manage-

mentu PJ EXPEDIS nám při jejich identifikaci mohou velmi pomoci.“ říká Václav Brož.

V   P r a z e ,  d n e  26 .  ř í j n a  2 0 2 2

R S B C  G R O U P

PRAHA 

Kavčí Hory Office Park 

Na Hřebenech II 1718/8 

140 00 Praha 4, ČR 

+420 603 354 012

LONDON

10 Throgmorton Avenue  

London EC2N 2DL  

Great Britain 

+44 207 0713 963

GLOBAL

info@rsbcgroup.com 

www.rsbcgroup.com


